Psállite Dómino in cithara, in cithara et voce psalmi : * in tubis ductíllibus, et voce tubae córnea.

Jubiláte in conspéctu Regis Dómini : * moveátur mare, et plenitúdo ejus : orbis terrárum, et qui hábitant in eo.

Flúmina plaudent manu, simul montes exsultábunt a conspéctu Dñi : * quóniam venit iudicáre terram.

Judicábit orbem terrarum in iustitia, * et pópulos in aequitate.

Glória Patri, etc.

Añá. Infer dígitum tuum huc, et vide manus meas, et affer manum tuam, et mitte in latus meum.

V. Disciplina pacis nostrae super eum. **R.** Et livóre ejus sanáti sumus.

Lectio sancti Evangelii secundum Joánnem.

Lectio vii. Cap. xix.

IN illo tempore : Sciens Jesus quia ómnia consummáta sunt, ut consummarétur Scriptúra, dixit : Sitio. Et reliqua.

Homilla sancti Augustini Episcopi.

Tract. cxx. in Joann.

MILITUM Lancea latus ejus aperuit, et continuo exivit sanguis et aqua. Vigilanti verbo Evangelista usus est, ut non diceret : Latus ejus percussit, aut vulneravit, aut quid aliud; sed aperuit : ut illud quodámodo vitae óstium panderétur, unde Sacraménta Ecclesiae manavérunt, sine quibus ad vitam, quae vera vita est, non intráret. Ille sanguis, qui fusus est, in remissió-

nem fusus est peccatorum. Aqua illa salutáre temperat poculum; haec et lavárum praestat, et potum. Hoc praenuntiábat, quod Noé in latere Arcae óstium fácere jussus est, quo intrárent animalia, quae non erant dilúvio perítura, quibus figurabátur Ecclesia.

R. Facta sunt haec, ut Scriptúra implerétur, Os non comminuétis ex eo. Et iterum alia Scriptúra dicit : * Vidébunt in quem transfixerunt. **V.** Effúndam super domum David, et super habitatóres Jerusalem spíritum grátiae, et precum. — Vidébunt.

Lectio viii.

PROPTER hoc prima mulier facta est de latere viri dormientis, et appellata est vita, materque vivorum; magnum quippe significávit bonum ante magnum praevaricatiónis malum. Hic secundus Adam, inclináto capite, in cruce dormívit, ut inde formarétur ei conjux, quae de latere dormientis effluxit. O mors, unde mórtui reviviscunt! Quid isto sanguine mún-dius? Quid vulnere isto salúbrius? Facta sunt enim haec, inquit, ut Scriptúra implerétur : Os non comminuétis ex eo. Et iterum alia Scriptúra dicit : Vidébunt in quem transfixerunt.

R. Effúdam super domum David, et super habitatóres Jerusalem spíritum grátiae, et precum. * Et adspiciant ad me, quem confixerunt. **V.** Et plangent eum planctu quasi super unigénitum. — Et adspiciant. Glória Patri. Et adspiciant. **V.** Jube, domne, benedícere. **Bened.** Per evangélica dicta.

Lectio nona de Homilia Feriae occurrentis.

Lectio sancti Evangelii secundum Joánnem.

Lectio ix. Cap. v.

IN illo tempore : Erat dies festus Judaeorum: et ascendit Jesus Jerosólymam. Et reliqua.

Homilla sancti Augustini Episcopi.

Tract. xvii. in Joannem, post initium.

IDEAMUS quid volúerit significáre in illo uno, quem étiam ipse servans unitátis mystérium, de tot languéntibus unum sanáre dignátus est. Invénit in annis ejus número quemdam languóris. Triginta et octo annos habebat in infirmitate. Hic número quómodo magis ad languórem pertineat, quam ad sanitátem, paulo diligéntius exponéndum est. Inténtos vos volo : áderit Dóminus, ut congrue loquar,

et sufficiénte audiatís. Quadragenárius número sacráti nobis in quodam perfectióne commendátur : notum esse árbitor charitati vestrae : testántur saepíssime divínae Scriptúrae : jejúnium hoc número consecrátum esse, bene nostis. Nam et Móyses quadraginta diebus jejunávit, et Elias totídeme : et ipse Dóminus noster et Salvátor Jesus Christus hunc jejúnii número implévit. Per Móysen significátur Lex, per Eliam significántur Prophétae, per Dóminum significátur Evangélium. Ideo in illo monte res apparuerunt, ubi se discipulis osténdit in claritate vultus et vestis suae : apparuit enim médius inter Móysen et Eliam, tamquam Evangélium testimoniúm habéret a Lege et Prophétis.

Te Deum laudámus. 21.

AD LAUDES,

et per Horas, Añae.

1. Unus militum * Lancea latus ejus aperuit, et continuo exivit sanguis et aqua. **Psalm.** Dóminus regnávit. **cum reliquis. 22.**

2. Foderunt manus meas et pedes meos; dinumeravérunt ómnia ossa mea.

3. Tres sunt * qui testimoniúm dant in terra, spíritus, aqua, et sanguis : et hi tres unum sunt.

4. Quid turbati estis, et cogitationes ascendunt in corda vestra? Videte manus meas et pedes meos, quia ego ipse sum.

5. Infer digitum * tuum huc, et vide manus meas, et affer manum tuam, et mitte in latus meum.

Capitulum. i. Joann. v.

CARISSIMI: Quis est qui vincit mundum, nisi qui credit quoniam Jesus est Filius Dei? Hic est qui venit per aquam et sanguinem Jesus Christus, non in aqua solum, sed in aqua et sanguine.

Hymnus.

TINCTAM ergo Christi sanguine
Convertite in me cuspide,
Ferte cor, pedes, manus,
Poenam a nocente sumite.

At, quaeso, culpis debitas

Quas jure plagas figitis,
Crucore divino sillitae
Fiant medela spiritus.

Sit gressus ad malum impotens,

Manus nocere desinant,
Omnisque corde e saucio
Profanus ardor exeat.

Clavis forato et Lancea,
Jesu, tibi sit gloria,
Cum Patre et almo Spiritu,
Nunc et per omne saeculum.
Amen.